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سومین تجربه موفق صنعت برق ایران در جریان جنگ تحمیلی&#47; از 60 هزار میلیارد تومان خسارت تحمیلی تا
رفع سریع خاموشی

جنگ تحمیلی سوم (جنگ رمضان) با حمله همهجانبه دشمن به زیرساختهای حیاتی کشور، صنعت برق ایران را با یکی از سختترین آزمونهای
تاریخی خود روبهرو کرد. بر اساس آخرین برآوردها، طی ۴۰ روز جنگ، بیش از ۶ هزار و ۴۷۳ نقطه از تأسیسات برق کشور آسیب دیده و خسارت آنی به
شبکه برق به ۵۸.۵ همت رسیده است؛ با این حال، میانگین زمان خاموشیها در این دوره کمتر از یک ساعت بود که در نوع خود یک افتخار بزرگ برای

<;br&#47>.صنعت برق ایران محسوب میشود

به گزارش پایگاه خبری مشارکت، جنگ تحمیلی سوم (جنگ رمضان) که با حمله و تهدیدات همهجانبه دشمن صهیونی آمریکایی به زیرساختهای
حیاتی کشور همراه بود، صنعت برق ایران را با یکی از سختترین و بیسابقهترین آزمونهای تاریخی خود روبهرو ساخت. با وجود ظرفیت عظیم
نیروگاهی نزدیک به ۱۰۰ هزار مگاوات (۹۹ هزار و ۴۰۰ مگاوات) که به صورت پراکنده در سراسر کشور توزیع شده است، دشمن با تهدید به هدف قرار

دادن تأسیسات حساس، تلاش داشت تابآوری مردم را بشکند.

بر اساس این گزارش، شبکه گسترده و پهناور برق کشور به وسعت بیش از یک میلیون کیلومتر طول و حضور بیش از ۳۰ هزار نفر از نیروهای جانبرکف
که به صورت ۲۴ ساعته خدماترسانی میکنند، مانع از تحقق اهداف شوم دشمن شد. ویژگی مهم صنعت برق ایران، پراکندگی ظرفیت نیروگاهی و
همچنین حضور نیروهای متخصصی است که در هر شرایطی، حتی در زمان وقوع حادثه، در کمترین زمان ممکن نسبت به رفع مشکل اقدام میکنند.

در طول ۴۰ روز جنگ، حدود ۲ هزار ناحیه از شبکه در معرض اصابت مستقیم و غیرمستقیم قرار گرفت و بیش از ۶ هزار و ۴۷۳ نقطه از تجهیزات، خطوط
انتقال، پستها و تأسیسات حیاتی صنعت برق کشور آسیب دیدهاند. در نقاطی، پستهای برق مورد اصابت مستقیم قرار گرفت، چندین ساختمان و

انبار تخریب شد و خسارتهای جدی به تجهیزات وارد آمد.

بر اساس آخرین بروزرسانیها، میزان خسارت آنی وارد شده به شبکه برق، ۵۸.۵ همت (بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومان) برآورد شده است. با این حال،
فاز اول ترمیم موقت خرابیها در همان ایام جنگ به پایان رسیده و شبکه در شرایط نرمال قرار دارد و بازسازی اساسی در نقاط آسیبدیده در مراحل

پایانی است.

این گزارش میافزاید، خرابیهای وارد شده دو دسته بودند. یک دسته از خرابیها همانجا توسط نیروهای عملیاتی برطرف شد و شبکه به حالت عادی
بازگشت. دسته دیگر خرابیها از جنس آسیب به تجهیزات و شبکهها بود که در همان زمان توسط همکاران از طریق مانور شبکه و جابجایی بار روی
خطوط همجوار مدیریت شد و مشترکان مجدداً برقدار شدند، اما در آن بازه زمانی نیازمند جایگزینی تجهیزات و رفع خرابیهای ناشی از آسیبدیدگیها

بودند.

شایان ذکر است میانگین زمان خاموشیها در دوره ۴۰ روزه جنگ کمتر از یک ساعت بود که در آن شرایط، یک افتخار بزرگ برای صنعت برق کشور
محسوب میشود. همچنین با وجود آسیب به بیش از ۲ هزار نقطه از تأسیسات از جمله نیروگاهها و بخش صنعت، با تلاش جهادی متخصصان، برق

تمامی بخشها در کوتاهترین زمان ممکن و اغلب در کمتر از یک ساعت برقرار شد.

در این مسیر، صنعت برق ۸ شهید والامقام (و در مجموع صنعت آب و برق ۱۲ شهید) تقدیم میهن کرد. از جمله این شهدا میتوان به شهید سعید جلالی
در کاشان اشاره کرد که بعد از پایان شیفت کاری و در زمان استراحت، دوباره برای کمک و رفع خرابیها به محل خدمت بازگشت. همچنین یاد و خاطره

شهید دکتر مژده زندینسب، از همکاران نخبه صنعت برق، نیز گرامی داشته میشود.

بر اساس این گزارش، بیش از ۱۲۰ نفر از کارکنان صنعت برق در جریان عملیات فنی و حضور در صحنههای آسیبدیده دچار جراحتهای ناشی از جنگ
شدند. اینها تنها اعدادی در یک گزارش نیستند؛ بلکه روایتهایی از شجاعت، مسئولیتپذیری و انسانهایی هستند که صنعت برق به وجودشان

میبالد.

مستند به این گزارش دشمن پس از ناکامی در عرصه نظامی، برای ضربه زدن به تابآوری مردم، حمله به زیرساختها را آغاز کرد و تأسیسات آب و برق
در بیش از ۲۳۰۰ نقطه آسیب دید، اما همکاران صنعت آب و برق در کوتاهترین زمان ممکن مشکل را حل میکردند تا خللی در خدماترسانی به مردم
ایجاد نشود. در این بین نکته ای که نمی توان از آن چشم پوشی کرد، خسارت های سنگینی است که بر پیکر صنعت برق کشور وارد شده و برای جبران

و نوسازی این خسارت ها وزارت نیرو نیازمند حمایت های مالی به ویژه از سوی نهادهای بالادستی است.


